[image: image2.emf]
	[image: image1.png]m_m im

SAPIGHTIA DI IGKT

Universidade Federal da Paraíba
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Comissão Permanente de Pessoal Docente

Favor preencher com LETRA DE FORMA. Grato(a)!
	REQUERIMENTO PARA  ACELERAÇÃO DA PROMOÇÃO PARA CLASSE C

	À COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE – CPPD/PROGEP.
_______________________________________________________________, matrícula do SIAPE nº ________________________, matrícula da UFPB nº ________________________  Professor(a)  da  Classe  A,  denominação Assistente  Nível   II,    lotado(a)  no   Departamento   de   ___________________________________________, do Centro _______________________________________,  requer  ACELERAÇÃO DA PROMOÇÃO  para  a Classe C  - ADJUNTO   NÍVEL  I (601), com   RT (RETRIBUIÇÃO DE DOUTOR), conforme documentação  anexa e de  acordo  com  a o Lei 12.772, 28 de dezembro de 2012  e a  MP 614, de  14 de maio de 2013.
Nestes termos, pede deferimento.
João    Pessoa,           /          /            .
______________________________
Assinatura do Docente

	Documentos necessários:
1. Requerimento  solicitando a  Aceleração da Promoção Vertical por Titulação após cumprido o Estágio Probatório com a RT de  DOUTOR.
2. Cópia do DIPLOMA .
3. Cópia do TERMO DE POSSE.

CPPD/PROGEP.2018
_2147483647